- 1 -

令和４年１月１７日

保護者の皆様

岩出市立山崎小学校

校長 秦野 吉弘

新型コロナウィルス感染症の対応について

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨日、岩出市教育委員会からメール配信がありましたとおり、本日か

ら１月２４日（月）まで、岩出市の全ての小学校が臨時休校となります。

つきましては、下記にご留意のうえ、休校期間中のお子様の学習や生活につ

いてご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

○ 次回の課題配布は１月２０日（木）の予定です。

○ 全ての課題は、答え合わせをして１月２５日（火）にまとめて提出してく

ださい。

○ 人混みを避け、不要不急の外出は控えてください。

○ 引き続き毎日の検温と健康観察を続けていただき、健康管理票への記録を

お願いします。

○ 次の場合は、保健所または医療機関へ相談してください。

発熱等の風邪の症状が見られる場合

だるさや息苦しさ、味覚異常等がある場合

○ 本校でも児童の感染がありますが、感染者や濃厚接触者及びその家族等へ

の差別・偏見・誹謗中傷等はあってはならないことです。心ない言葉や態度、

ＳＮＳ等への書き込みにより、傷つく人がないようご家庭でもご指導をお願

いします。

○ 本校の濃厚接触者の家庭へはその旨を電話でお知らせしています。学校か

ら電話連絡がないご家庭は、濃厚接触者等にはなっていません。